95874

178 n 51.

Jurgicwic

Quinti Ewangeliæ Professores

Vitæ

1599

QVINTI EVANGELII.  
PROFESSORES  
ANTI QVISSIMI ET CELEBERRIMI

# NVLLV S & NEMO.

Q VI IN ECCLESIA M A T H E-  
M ATICA, FVGITIVA, LATITANTE, IN-  
cognita, & inuisibili Protestantium: usq;  
ad Lutherum, Zwinglium & Cal-  
vinum latuerunt e tener-  
bris eruti.

Per  
ANDREAM IVRGIEWICIVM Canonicum  
Vilnensem.

Y6286

V I L N Æ,

Excudebat Daniel Lancicius.

Anno Domini, 1599.

ILLVSTRISSIMO  
PRINCIPI ET DOMINO  
D. NICOLAO CHRISTOPHORO  
RADZIWIL, DVCI IN OLICA  
ET NIESWIS, COMITI IN MIR  
& Szydłovviec. Palatino Tros  
censi &c. &c.

*Domino & Patrono perpetua obseruantia summè colendo;*

**S**Apèmultumque mecum cogitauit Illustris.  
Princeps, operam valde utilem ac salutarem, Ec-  
clesiæ nauaturum eum: qui, quod à Catholicis nos-  
stris, sàpè dictum ac scriptum est: nempè; Euani-  
gelicos, nullum sui Quinti Euangelij usq; ad Luthes-  
rum & rotofilorem, vñquam habuisse, certa aliqua methodo ac  
ordine demonstraret. Hoc enim semel clarè demonstrato, (vt  
est demonstratu facillimum) quis erit Catholicus sanè mentis:   
qui doctrinam nouam, & mundo nunquam antea (nisi forte in  
aliquibus Hæreticis aliqua ex parte) auditam: præsertim in re-  
bus fidei, vnde pendet salus æterna: veteri Ecclesiæ Catholicæ  
fide deserta amplectetur: Euangeli verò, nisi perpetuo velint  
planè insanire, & præcipites ad infernum descendere, merito  
resipiscere deberent: cum videant se toties, & à tām multis Ca-  
tholicis Scriptoribus prouocatos, vt vel vnum qui ante Luthes-  
rum & Caluinum, sic prædicauit Euangelium, vt ipsi prædicant:  
sic Sacraenta ministravit, vt ipsi ministrant, proferrent aut nos-  
minarent: ne vnum tamen Apostolum vel Apostolicum virum,  
Episcopum vel Doctorem, Patrem vel Scriptorem hactenus ves-  
tē nominare aut proferre potuerunt. Et merito sanè. Nam, si  
Lutherani quempiam suæ Sectæ Professorem, nominauerint:

mox eum Euangelicum fuisse Caluinistæ constanter negabunt.  
Imo si dogmata Lutheranorum fuerit professus, statim cum esse  
Euchianum, Nestorianum, Impanatorem, & Vbiquetarium  
in clamabunt: Si Caluinistæ, aliquem sive Sectæ Caluinianæ Pro-  
fessorem protulerint, statim consurgent Lutherani, eumque non  
Christianum, sed tantum baptizatum Iudæum ac Machometa-  
num, concionibus ac libris scriptis, magnis vocibus, ac plenis  
buccis pronunciabunt. His enim titulis honorificis, & suo Eu-  
gelio dignissimis, Cadmæi isti fratres, se mutuo compellant,  
Hæc cum ita se habeant, non tamen pudet, istos Euangelicos  
nouæ suæ veritatis ( ut vocant ) Euangelicæ, nouos subinde tes-  
tes recudere & in lucem proferre: ne videantur nouam doctri-  
nam docere, & Professoribus qui eam antea docuerint carere.  
Verumtamen inter omnes illos testes, ne vnum quidem influenies,  
per omnia Lutheranum vel Caluinistam: quod in hoc libello, nisi  
me animus fallat, satis clare demonstravi. Hic enim clare video  
bunt Euangelici, nisi planè perpetuo cœcutire velint: nec Apostolos,  
nec Ecclesiam primitiuanam, nec Ecclesiæ Patres aut Do-  
ctores, nec Concilia Generalia, aut Provincialia, nec ipsosmet  
Hæreticos antiquiores, quos Lutherani ac Caluinistæ, tanquam  
suarum Sectarum Professores, in suis Scriptis nominant; fuisse  
reuera, per omnia huius Quinti Euangelij, secundum Lutherum  
& Caluinum Professores. Nihil autem hic attuli: quod partim  
in Hæreticorum libris, partim in Catholicorum scriptis non le-  
gi. Vbi enim Hæreticorum librorum copia mihi non suppette-  
bat: ibi verbis ac testimonijs ipsorum Hæreticorum usus sum,  
prout in Sandero, Vlemburgio, Caluino-Turcismo, Feuardens-  
tio, & alijs nostri temporis Catholicis ac fide dignis scriptoribus  
reperi. Cum vero ut moris est, Patronum aliquem, cui hic lis-  
bellus offerri, & sub eius patrocinio tuto prodire possit inqui-  
reren: tu unus Illustriss. Princeps occurristi, quo siue generis  
nobilitatem, siue virtutum claritatem, siue operum præstantiam,  
sua tuam erga me benevolentiam considero: aptior nullus occur-  
rere potuit. Nam si familie tuae splendorem, ac generis nobilis-  
tatem attendamus: quæ tua Illustriss. Radziwilia familia illustri-

or æ

or ac splendidior in Magno isto Lithuaniae Ducatu reperi-  
tur: Si virtutum tuarum, splendorem ac claritatem spectemus:  
eas non modo optimè perspectas habent; quorquot te norunt  
Catholici, sed etiam ipsime Euangelici, in tuis scriptis laudibus  
exornarunt & illustrarunt. Si operum tuorum præstantiam,  
& excellentiam consideremus: quis in toto Magno Lithuaniae  
nostræ Ducatu, opera sua, cum operibus tuis ( absit inuidia ver-  
bo ) comparare audeat, aut possit? Solus enim plura pietatis o-  
pera egregia præstitisti, quam quisquam ex Proceribus nostra,  
vel Patrum memoria, in Lithuania vnquam præstítit. Nam, ut  
longius à tuo Niesuilio nō abeam: quam multa sunt & præclara,  
quæ illic magnis tuis sumptibus perfecisti? Collegium Societa-  
tis IESV, cum templo ac scholis erexit & liberaliter dotasti;  
Monasterium Virginum Sacrarum, quod nunquam Lithuania  
nostra habuit, extruxisti & redditibus locupletasti: Monasteris  
um aliud, pro Patribus Bernardinis, ut die ac nocte, in tuo Nie-  
suilio Diuinas laudes decanrent, fabricasti. Ecclesiam muratam  
in honorem D. Michaelis & Sanctorum Angelorum, quæ reli-  
giosè à Christianis visitatur, construxisti. Nihil hic dicam de  
plurimis alijs tuæ Celsitudinis operibus, quæ alibi in bonis tuis,  
ac etiam alienis extra Niesuiliū feceris, & quotidie facis. Nihil  
hic de arce tua Niesuiliensi, quæ & pulcherrima est & munitissima.  
Ista enim longiorem quam requirit epistola orationem desiderat.  
His autem rebus effectum est ut Niesuiliū tuum, quod antea nō  
multis nationibus fortè notum fuit: iam apud cunctas, Solis o-  
rientis & occidentis gentes ac populos, vbi Christianorum nomē  
auditur, celebretur. Præterire autem nec debeo, nec possum sin-  
gularem illam Celsit: tuæ erga me benevolentiam, quam sæp è  
antea, maxime verò anno præterito expertus sum: cum, ad ces-  
tibrem illum actum consecrationis Abbatissæ ac Virginum Sa-  
carum, qualem antea Lithuania nostra non vidit vnquam, cum  
Reuerendi simo Domino Episcopo Samogitiæ Niesuiliū à Cels-  
tie, tua, vocatus venissem. Utinam verò tantæ benevolentia  
indignis meis obsequijs, possim aliquando saltim ex aliqua parte  
respon-

respondere. Certè si facultas deerit, voluntas nunquam deerit.  
Hæc sunt illustrissime Princeps quæ me potissimum mouerunt,  
ut Illustr. Celsit. Tuæ hunc libellum dicarem : quem ut eo quo  
à me offertur affectu suscipias oro & obsecro. DEus Optimus  
Max. Illustr. Celsit. Vestram Ecclesiarum Sanctaræ Catholiceæ,  
& Reipublicæ nostræ incolumem, rebusq; omnibus florentissi-  
mam quæm diutissime seruet. Vilnæ. Anno 1599. Iul. 4.

Illustriss. Celsit. Vestra

perpetuo obseruantissimus.

Andreas Jurgiewicz Cas-  
tonicus Vilnenhus.

PROFESSORES.

# QVINTI EVANGELII NVLLVS & NEMO.

QVI IN ECCLESIA INVISIBILI PROTE-  
stantium usque ad LVtherum latuerunt è  
tenebris eruti.

## CAPUT I.

Quòd Apostoli non fuerint Professores Quinti  
Euangelij, secundùm Lutherum, Caluinū,  
& alios huius sacerdotiū sectarios.

Fides Apostolica saltim quo ad præcipuos articulos in symbolo Apo-  
stolorum breuiter comprehensa est. Euangelici verò licet pleriq; omnes  
symbolum illud agnoscant esse Apostolicum: tamen illius symboli arti-  
culos omnes suis heresibus corruperunt, ac ne unum quidem à suo ve-  
neno intactum reliquerunt, quod clarissime, breuiter tamen ex ipsorum  
scriptis demonstrabo.

Primus Articulus est : Credo in Deum Patrem  
Omnipotentem.

HIC Articulus docet, Deum esse; unum esse: Patrem esse: omni-  
potentem esse: at hac omnia negant Euangelici in publicis suis scriptis.  
Primo non credunt Deum esse; Nam Deum esse & omnipotētē esse,  
ita sunt inter se connexa, ut qui unum neget, alterum quoq; neget necesse  
est. At Euangelici negant Deum esse omnipotentem: ex quo eviden-  
ter sequitur eos negare Deum. Non enim potest esse Deus verus, qui  
non sit omnipotens. Credimus ( aiunt Lutherani in Confessione Wi-  
tembergensi, que extat in Harmonia Confessionum ) omnipotentiam

A

Dei

2.  
Dei esse tantam, ut possit in Eucharistia substantiam panis & vini annihilare: vel in corpus & sanguinem suum mutare.

At Geneuenses sua in illa verba annotatione declarant, se non posse hoc credere, & putant esse contra scripturam talem omnipotētiam Deo concedere. Ex Caluino quoq; Lib. 4. Instit. cap. 17. ¶ 24. manifestè colligunt fixum esse & certum apud Caluinistas principium; Quod Deus nihil efficere valeat aut supra, aut contra ordinem ab eo in natura constitutum. Beza quoq; aduersus Brentium scribit; Deum non posse efficere ut corpus humanum sine suis dimensionibus, id est longitudine latitudine, & profunditate vñquā existat. Item: Deum non posse easdem quantitates suis destituere naturalibus effectis, quominus certa occupent & impleat loca. Deniq; hoc tempore fere communis est Caluinistarum sententia; Deum per totam suam potentiam, non posse efficeret ut Christi corpus licet immortale & gloriosum in diuersis existat locis, aut in aspectabile oculis mortalium reddatur. Hinc factum est, quod in Confessione Caluinistarum communī consensu edita, & per vniuersam Galliam disseminata, & Geneuae per Franciscum Duron. Anno Dni. 1563. impressa; Omnipotentiam Dei suppreserunt, & perinde ac si nulla esset in Deo reticuerunt. At vero longè aliter eodem fere tempore sentiebant Heidelbergenses Theologi in Colloquio Malbrunensi Anno Dni. 1564. Act. 8. ubi aiunt: Non negamus illud (Christi corpus) ex Dei omnipotentia multis locis esse posse, sed non possit probari, hoc velle Christum. Imo & multò ante illos Cinglius & Gecolapadius in colloquio Marpurgensi. An. 29. aliquoties concesserunt Lutherο & Philippo; Deum quidem posse hoc efficeret, ut vnum corpus in diuersis sit locis, quod autem Deus id fieri uellet, aut quod idem fiat in cena id sibi probari postularūt.

Ita Conradus Schlußelburgius lib. I. Theologiae Caluinianaæ artic. 3: Vbi mirabiles Caluinistarum circa Dei omnipotētiam antilogias commemorat & refutat. Denique Andreas Volanus, Caluinista: qui adhuc viuit, lib. I. contra Scaram pag. 14. ingenuè fatetur, Deum posse si uelit facere, ut Corpus Christi tam in cœlo, quam in terra, ubiq; sit præsens. Sed huius Atheismi Caluinisticæ, claram & solidam refutationē uidere poterit lector apud Belarminum, lib. 3. de Eucharistia cap. 3. & Feuardentium Dialogo I.

Secundo.

5.

Secundo, non credunt Euangelici Deum esse unum. Nam certeum est  
ex ipsorum scriptis eos plures Deos constitutere, & consequenter unitatem Dei tollere. Bez enim docet essentiam Diuinam esse realiter &  
ab eterno distinctam adeoq; triplicem in personis Diuinis. Verba eius in  
magna fidei confessione Gallica sunt h.e.c. Verbum Dei clarè nos  
docet, quod ista essentia Diuina sit distincta, realiter & ab altero  
no in tribus personis. Certè ubi est triplex essentia realiter in tri-  
bus personis distincta, ibi nō potest esse unus Deus, sed potius tres Dijs.  
Et ualde obseruandum est hoc blasphemum dogma in publica confessio-  
ne fidei Caluinianæ, omnibus credendum propositum esse. Caluinus in  
Actis Seruerti pag. 249. 250. 271. & 272. sepius scribit, filium  
Dei habere substantiam à Patre distinctam, ex quo sequitur eum esse di-  
stinctum à Patre Deū. Idem contra Valentiniū Gentilem contendit  
demonstrare; Essentia Patris neq; ex toto, neq; ex parte posse in filio esse,  
nisi Pater ea priuetur. Vult ergo Caluinus in filio nullam esse essentiam  
Diuinam, & ita non esse Deum; vel esse aliam ab essentia Patris distinctā.  
& consequenter filium esse aliū Deum à Patre. Deniq; Hieronymus  
Zanchius opus suum **De Tribus Eloim**, hoc est de tribus Dijs ins-  
cribens, satis ostendit, se suosq; non Dei unitatem sed multitudinem De-  
orum credere. Vide lector Caluino-Turcifum. lib. 3. cap. 5. Lu-  
therus aperte scribit, Diuinitatem esse triplicem vel trium generū  
quemadmodum tres personæ. Ex quo infert contra eum Cinglius  
Tomo 2. in **Responsione ad Lutheri librum de Sacramento** fol. 474.  
necessariò in Diuinitate tres naturas, & tres Deos statui Philippus Me-  
lanctō in locis editis Basileæ Anno 45. cap. de Christo dicit; Tres esse  
Diuinitates sicut tres sunt personæ, & tres personas Diuinas ait esse  
tres singulares intelligentes: cum in Trinitate sicut est unus Omnipo-  
tentis, & non tres omnipotentes; ita unus intelligens, & non tres intelli-  
gentes. Iacobus scelbius apud Genebrardum pag. 98. docet: quod  
nulla esset inter Patris & filij personas differētia, si eadem esset utriusq;  
essentia. Et ibidem, Pag. 152. ita contra Genebrardū disputat; si tota  
Diuinitatis essentia est in Patre, nulla certè diuinitatis pars Filio & spi-  
ritui S. relinquatur. Franciscus St. acarus lib. 4. de Trinitate, ait Phi-  
lippum: unam Diuinam naturam in tres partes secare: ita ut sicut sunt  
tres personæ: ita una queque earum suā partem Diuinitatis habeat. Ca-

4.

Stalio Caluini quondam Genueae discipulus in lib. ad Caluinum de Prædictione aperte scribit Caluinū duos Deos constituere. Verus, inquit, Deus venit ut destrueret illius Caluinianī Dei opera: & hi duo Dei, ut sunt natura inter se contrarij, sic gignunt etiam filios inter se contrarios. Vide Calino-Turcismum, lib. 3. cap. 17. Hæc qui secū serio perpendit, non multū mirabitur quod Caluinus Epist. 2. ad Polonos scribit illam solennem Catholicorum precem: Sancta Trinitas vnu Deus miserere nobis: barbariem sapere, & sibi non placere: imitatus in hoc Parentem suum Lutherum, qui illam ex Litanij Germanicis penitus abstulit. Manet tamen in Litanij Synagoge Anglicane, que ter in quavis hebdomada publicè in Ecclesiis ex Decreto Papissæ Anglicane canuntur: quantumuis fremant contra hoc Puritani. Videat lector plura de hac re in Calino-Turcismo. lib. 3. cap. 5. Nec mysterio careat quod Lutherani passim in Biblijs suis Germanicis, penitus expunxerunt illud præclarū Apostoli testimonium pro S. Trinitate; Tres sunt qui testimonium dant in cœlo Pater, verbū, & Spiritus Sanctus, & hi tres vnum sunt. Quæ concionator quidā Lutheranus Dantisce pro concione, optabat Biblijs restituī, propter inualescētes in ijs partibus Arrianos & samofatenses.

Tertio non credunt esse Patrem: tum quia afferunt essentiam Diuinam esse incōmunicabilem, sic enim scribit quidam innominatus Caluinista, ut refert Feuardentius Dialogo I. Essentia diuina est simplex, indiuisibilis, & incomunicabilis: tum quia ut dixit superius Caluinus, essentia Diuina non potest per partes communicari, quia lacerabitur diuitias; nec tota, quia tunc ea priuabitur Pater: tum quia negant filium esse genitum ex Patris substanciali & essentia; sed esse Deum à se, non Deum de Deo. Ita Beza contra Heshusii: & Caluinus. I. Institut. cap. I S. ¶ 19. & 23. Iam verò si Christus nullam essentiam à Patre accepit, quomodo filius eius erit? Rursus: si Deus nullum habet filium ex sua substanciali & essentia geniti, quomodo erit Pater? Huc cerie videtur collimasse Calvini quando in Synodo Lausanensi irrisu (ut refere Petrus Carolus) illa uerba Symboli Niceni, quibus Patres Christiani esse Deum verum de Deo uero confitentur. Et ex Symbolo Athanasij reiecit illum versiculum; Deus est ex substanciali Patris ante secula genitus. Lutherani in hac parte sunt paulò liberaliores. Ipsi enim concedunt:

concedunt Deo duos filios, ut postea dicam; Caluiniste vero ne unum ei attribuunt.

Quarto negant Euangelici Christum esse Deum omnipotentem. Non enim concedunt illi tantam potentiam; ut possit corpus suum in multis locis simul constituere. Beza in Respon: ad Colloquium Mompelgar-dense, I. par. in prefat. pag. 16. Christi, inquit, carnem nusquam realiter nunc esse, quā supra cælos, in quos ascendit; quod quis-quis negat, is Christum negat. Itaq; Princeps quinti Euangelii Lutherius, cum omnibus suis sequacibus, iudicio istius Beslie negant Christū.

Deniq; Euangelici, transformant Deum in Diabolum. Nam Caluinus contra libertinos ait; eos qui faciunt Deum scelerum & flagitorū omnium auctorem transformare Deum in Diabolū. Hoc autem faciunt, Caluinus, Bucerus, Beza, Witakerus & alij Caluiniste paſsim. Caluinus enim I. Institut. cap. I S. ¶ 3. ait. Deum esse au-ctorem eorum omniū, quæ Papistæ ociose eum permettere aūt: at Papist.e doceat, peccata omnia Deo permittente fieri: peccatorū igitur omnium auctor Caluini iudicio Deus erit. Et nonne inde sequitur Caluinum cum suis Deum in Diabolum transformare? Bucerus vero in cap: I. ad Rom. pagr. 72. ait, eos qui non credūt Deum omnia tam bona, quam mala in hominibus perficere, penitus negare Deum. Videat lector Caluino-Tureſſum lib. 3. cap. 23. & Stapletonum de Iustificatione lib. II. cap. 4, & ſequent. & Feuar-dentium Dialogo 2.

Secundus articulus est: Credo in Iesum Chri-  
ſtum filium eius unicum. &c.

**H**VNC Articulum Quinti Euangelii Professores, uarijs modis abnegarunt.

Primo quod aperte negant Christum ex substantia & eſſentia Patris genitum eſſe, ut iam ostenditum eſt: & conſequenter negant eum eſſe filium naturalem aeterni Patris, Caluinus enim contra Gentilem, ſic argumen-tatur, Pag. 917. Si diuinitas Patris erit in filio ex parte, iam la-cera erit Diuinitas; Si in totum, ergo iam Diuinitas in Patre ex-uanuit, & ea priuatur Pater. Vnde ſecundum Euangelium Calu-

ni, nulla erit in filio Diuinitas, vel certè alia à Diuinitate Patris. Et iterum ibidem; si inquit, æterna Patris essentia sit in filio, etiā persona Patris communicabilis erit: at cum persona Patris sit incommunicabilis, essentia quoq; secundum, Caluinum erit incommunicabilis: ergo ita Christus carebit essentia Diuina, & consequenter non erit Dei filius, vel aliam essentiam Diuinam habebit: & sic non erit idem cum Patre Deus. Deniq; Caluinus in Admonitione ad Polonos sic disputat

Si Pater habet suum esse à se ipso: Filius suum esse à Patre: Spiritus ab utroque: an non tres essentiae emergent? Hinc est quod Roserius in sua Confessione redarguit Euangelicos, quod Trinitatem essent, negantes filium habere suam essentiam à Patre, negantes idem de Spiritu Sancto: & utrumq; distinctam habere essentiam, eamq; à se ipsi sibi haustum, prodigiōsè asserentes. Ita Launoius in Replica Christiana. lib. 2. cap. 4. Beza p̄f. in libellos Athanasii, Cirilli &c. Cum Carolus Molineus Calumnum Athorum Principem proclamasset: quod Filius essentiam à Patre esse negaret: Beza excusat Magistri sui errorem: & fatetur non satis eum sollicitè obseruasse harum duarum vocularum: per se, & à se, discrimen, & per errorem dixisse Christum esse Deum à se: cum per se, Deum esse dicendum erat. Quanquam Witakerus Responſione ad sextam rationem Campiani, vult Christum & per se, & ex se esse Deum.

Secundo quia negant cum Arrianis, filium Dei esse Patri consubstantialem, seu eiusdem cum Patre substantię. Nam ut dictum est, vel nullam in filio substantiam diuinam, vel à Patre diuersam, & multò inferiorem agnoscunt. Vnde Caluinus 2. Institut. cap. I 4. ¶ 3. illud I. Corinth: 15. Tunc & ipse filius subiectus erit ei: intelligit & exponit, etiam de natura eius Diuina. Et in Epistola ad Polonos Pag: 941. & sequentibus clarè docet non esse absurdum concedere filium esse Patrem minorem: & secundum diuinitatem apud eum intercedere. Et Beza Epistola 28. clarè affirmit, Christum secundum viramq; naturalm, humanam & Diuinam fuisse Patri, pro nobis obedientem. Hinc Stancarus per omnia fere Cingianus, in lib. de Trinitate ait: Omnes Ecclesiæ quas isti reformatas vocant, & fidem Geneuensem & Tigurinam tenent de Christo, sunt Arrianæ nec hoc negari potest quod superius demonstratiū probauit. Et iterum in eosdem

dēm libro: Arrius cum Caluino, & Caluinus cum Arrio appri-  
me consentit: quod uterque filium Dei facit in natura Diuina  
orare: & ministrum, Pontificem & mediatorem agere. Ab hac  
quoque labe non sunt immunes Lutherani. Nam Philippus in locis Ans  
no 1545. editi: Natura, inquit, Diuina non est mortua, sed  
fuit obediens Patri. Eandem doctrinam de obedientia filij secun-  
dum Diuinitatem, defendit Gerlachius, contra Busaeum, & eam ex pro-  
fesso tradunt Authores Concordie, pag. 663. ubi scribunt: Cum o-  
bedientia Christi non sit vnius duntaxat naturae, sed totius per-  
sonae, &c. per totam veram personam aiunt pag. 727. se signifi-  
care duas naturas: unde volunt Christum secundum utramque natu-  
ram fuisse Patri obediens: quod plane Arrianum est: & vera Christi  
Diuinitate destruit. Nam si Christus ut Deus Patri obediuit, mi-  
nore est Patre, in quantum Deus est: & sic vel non est Deus omnino, vel cer-  
te alius Deus à Patre.

Ioachimus Meisterus Caluinista, in sua oratione, quam de Eutiche edidit  
disertis verbis ait, negari à Lutheranis Christum passum secundum car-  
nem: aboleri omnes nature Humane proprietates: fieri exæquationem  
naturarum, introduci realem effusione omnium essentialium proprietat-  
um Deitatis in humanam naturam Christi assumptam. Addit Meiste-  
rus. Hinc doceri coepit duplex Deitas in Christo, altera essentialis ipsius  
nature Diuine: altera communicata humanae naturae. Ita Egidius  
Hunnius Lutheranus in Papismis Calvinistarum. Anno 1598.  
Francfurti editis.

Tertio quia negant Christum esse filium unicum æterni Patris: Nam  
ex uno filio Dei, isti Evangelici fecerunt duos filios Dei. Sic enim  
Beza pag. 19. Praefationis in responsione ad Colloq. Möpelgarten. sribit:  
D. Brétius pag. suæ Recognit. 131. disertamen ait inter Christum & alios homines non constat propriè inhabitatione filij  
DEi in filio hominis: sed communicatione proprietatum, qui-  
bus filius hominis, ab inhabitante filio Dei ornatur. Vbi exclama-  
mat Beza: Ecce tibi duos ex Nestorio filios. Sic quoque Luthe-  
rus in Concione de Natali Dñi: duos facit Christos, unus est Christus  
Deus omnipotens: alter Christus homo non omnipotens. Quæ est aper-  
tissima sententia Nestorij.